


Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

DECISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ERRATA
SOLICITAÇÃO Nº 23/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 265/2021
PROTOCOLO Nº 2488/2021
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

ASSUNTO: aquisição de polpa de fruta natural da Agricultura Familiar e do
Empreendedor  Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o ano letivo de 2021. Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais).

RESULTADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE,  a  vista dos documentos constantes nos
autos  do  Processo  Administrativo  em  epígrafe,  inclusive  do  relatório  de
amostras, expedido pela Nutricionista Municipal, Sra. Juciene de Jesus Barreto da
Silva,  CRN55386,  no qual  relata,  que a  ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DA COMUNIDADE DA CEASA apresentou as amostras para o
item  01,   conforme  exigido  no  edital  e  as  amostras  apresentadas  estão
aprovadas, portanto DECIDE: 

1) HABILITAR,  CLASSIFICAR  E  TORNAR  VENCEDORES  A  SEGUINTE
ASSOCIAÇÃO:

ITEM 01 – POLPA DE FRUTAS

Proponentes
Unidade Quant. Preço

Unitário
Preço
 Total

ASSOCIAÇÃO  DOS
AGRICULTORES  FAMILIARES
DA COMUNIDADE DA CEASA

KG 15.000 R$ 6,10 R$ 
91.500,00

Laje - BA, 26 de AGOSTO de 2021

Kledson Duarte Mota
Prefeito Municipal

Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 3

DECISÃO

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 4

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 433, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  o Senhor JEFFERSON DOS SANTOS ANDRADE, no Cargo de

ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO  II  CC-15,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de

Educação, criado pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/08/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 26 DE AGOSTO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 434, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  ESMERALDA SOUSA DOS SANTOS,  no  Cargo  de

ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO  II  CC-15,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de

Educação, criado pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/08/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 26 DE AGOSTO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 435, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora ROSEMEIRE BISPO DOS SANTOS, no Cargo de CHEFE

DE COZINHA ESCOLARES CC-15, lotada na Secretaria Municipal de Educação, criado

pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/08/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 26 DE AGOSTO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 436, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  NAIANA  DOS  SANTOS  CALHAU,  no  Cargo  de

ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO  II  CC-15,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de

Educação, criado pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/08/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 26 DE AGOSTO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 437, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora IVONE GARCIA DE ANDRADE NETA ANDRADE, no

Cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II CC-15, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, criado pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/08/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 26 DE AGOSTO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.464 | Ano 2
26 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: VJIT0WUJ-VWFWTVIU-L75PBGJL-AH6XX8TT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	CHAMADA PÚBLICA
	DECISÃO

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL

	DECRETO
	DECRETO


		2021-08-26T16:29:16-0300




